
 

 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN  

TỈNH VĨNH LONG 

 

Số: 608/QĐ-UBND  

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

          

                    Vĩnh Long, ngày 29 tháng 3 năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH  
Phê duyệt Dự toán kinh phí thực hiện lập Đề cương trưng bày tổng quát  

thuộc Đề án Bảo tàng Nông nghiệp vùng Đồng bằng sông Cửu Long  

 

     

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH  

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương, ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương, ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước, ngày 25/6/2015; 

Căn cứ Luật Đấu thầu, ngày 23/6/2023; 

Căn cứ Luật xây dựng, ngày 18/6/2014 của Quốc hội; Luật sửa đổi bổ sung 

một số điều của Luật Xây dựng, ngày 17/6/2020 của Quốc hội; 

Căn cứ Nghị định số 24/2024/NĐ-CP ngày 27/02/2024 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà 

thầu 

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ 

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước; 

Căn cứ Thông tư số 02/2015/TT- LĐT X  ngày 12/01/2015 của  ộ Lao 

động Thương binh - X  hội Quy định mức lương đối với chuy n gia tư vấn trong 

nước làm cơ s  dự toán g i thầu cung cấp dịch v  tư vấn áp d ng h nh thức h p 

đ ng theo th i gian sử d ng vốn nhà nước; 

Căn cứ Thông tư số 40/2017/TT- TC ngày 28/4/2017 của  ộ Tài chính về 

việc Quy định chế độ công tác phí, chế độ hội nghị; 

Căn cứ Nghị quyết số 89/2017/NQ- ĐN  ngày 08/12/2017 của  ội đ ng 

Nhân dân Tỉnh Vĩnh Long về Quy định mức công tác phí, chi phí tổ chức các 

cuộc  ội nghị đối với các cơ quan nhà nước và đơn vị sự nghiệp công lập tr n 

địa bàn Tỉnh Vĩnh Long; 

Căn cứ Nghị quyết số 15/2023/NQ- ĐN  ngày 12/12/2023 của  ội đ ng 

nhân dân tỉnh Vĩnh Long về việc  an hành Quy định định mức lập dự toán thực 

hiện nhiệm v  khoa học và công nghệ cấp tỉnh, cấp cơ s  c  sử d ng ngân sách 

nhà nước tr n địa bàn tỉnh Vĩnh Long; 



2 

Theo đề nghị của Giám đốc  an quản lý dự án đầu tư xây dựng các công 

tr nh dân d ng và công nghiệp tỉnh Vĩnh Long tại T  tr nh số 25/TTr-BQLDA 

ngày 25/3/2024 và  áo cáo số 133/ C-STC ngày 20/03/2023 của S  Tài chính; 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt dự toán kinh phí thực hiện lập đề cương trưng bày tổng 

quát thuộc Đề án Bảo tàng Nông nghiệp vùng Đồng bằng sông Cửu Long với 

các nội dung chủ yếu sau: 

1. Tên dự án: Đề cương trưng bày tổng quát thuộc Đề án Bảo tàng Nông 

nghiệp vùng Đồng bằng sông Cửu Long. 

2. Tên dự toán: xây dựng Đề cương trưng bày tổng quát thuộc Đề án Bảo 

tàng Nông nghiệp vùng Đồng bằng sông Cửu Long  

3. Chủ đầu tư: Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình dân 

dụng và công nghiệp tỉnh Vĩnh Long.  

4. Cơ quan quản lý chịu trách nhiệm về chuyên môn: Sở Văn hóa, Thể thao 

và Du lịch. 

5. Địa điểm thực hiện: Thị trấn Vũng Liêm, huyện Vũng Liêm, tỉnh Vĩnh 

Long. 

6. Mục tiêu thực hiện: Thực hiện lập đề cương trưng bày tổng quát thuộc 

Đề án Bảo tàng Nông nghiệp vùng Đồng bằng sông Cửu Long làm cơ sở để 

triển khai xây dựng đề cương trưng bày chi tiết. 

7. Nội dung thực hiện: Thực hiện lập đề cương trưng bày tổng quát thuộc 

Đề án Bảo tàng Nông nghiệp vùng Đồng bằng sông Cửu Long, bao gồm các 

công việc cụ thể như sau: 

- Chi phí cho tổ chức tư vấn: 

+ Xác định ngày công và lương của các chuyên gia, nhân sự quản lý dự án, 

nhân sự lập dự toán phục vụ công tác lập đề cương 

+ Các chi phí văn phòng phẩm, in ấn hồ sơ, tài liệu phục vụ cho các lần báo 

cáo nội dung đề cương. 

+ Chi phí cho các lần hội thảo. 

- Chi phí cho  ội đ ng Khoa học – Nghệ thuật: 

+ Lương của các thành viên trong các ngày họp. 

+ Chi phí trà, bánh phục vụ cuộc họp. 

+ Chi phí ăn uống cho các thành viên trong các ngày họp. 

+ Chi phí vé máy bay cho các thành viên. 

+ Chi phí phòng nghỉ khách sạn cho các thành viên. 



3 

8. Tổng dự toán: 496.633.846 đồng. ( ằng chữ:  ốn trăm chín mươi sáu 

triệu, sáu trăm ba mươi ba ngàn, tám trăm bốn mươi sáu đ ng).  

(Chi tiết theo nội dung T  tr nh số 25/TTr-BQLDA ngày 25/3/2024 của  an 

quản lý dự án đầu tư xây dựng các công tr nh dân d ng và công nghiệp tỉnh 

Vĩnh Long) 

9. Nguồn kinh phí thực hiện: Ngân sách tỉnh. 

10. Hình thức thực hiện: Tổ chức lựa chọn nhà thầu theo quy định. 

11. Thời gian thực hiện: Năm 2023-2024. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình dân dụng và công 

nghiệp tỉnh Vĩnh Long chịu trách nhiệm trong việc tham mưu Chủ tịch UBND 

tỉnh phê duyệt dự toán kinh phí nêu trên, đồng thời, có trách nhiệm quản lý, 

nghiệm thu, sử dụng, thanh quyết toán các kinh phí đúng theo quy định hiện 

hành. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Ban Quản lý dự án đầu 

tư xây dựng các công trình dân dụng và công nghiệp tỉnh, Giám đốc Sở Tài 

chính, Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Giám đốc Sở Nông nghiệp 

và Phát triển nông thôn, Giám đốc Kho bạc Nhà nước Vĩnh Long, Chủ tịch 

UBND huyện Vũng Liêm và Thủ trưởng các Tổ chức có liên quan chịu trách 

nhiệm thi hành quyết định này. 

Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký./. 
 

Nơi nhận:                                                                                      
- Như trên; 

- CT, PCT UBND tỉnh; 

- LĐ VPUBND tỉnh;  

- Phòng KT-NV; 

- Lưu: VT, 122.KTNV. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		ubnd@vinhlong.gov.vn
	2024-03-29T16:59:14+0700




